
https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


1 

 

 

 

 

 

 

             Melissa, lì 02/01/2023 
 

Agli Atti 
Albo on line/sito web 

  
  
 

Oggetto: Dichiarazione di insussistenza cause ostative PROGETTISTA 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 2014- 2020. Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 
13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 
e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione  13.1.5 
“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” – Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 
2022 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.  
Titolo del progetto: Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia 

Codice Progetto: 13.1.5A-FESRPON-CL- 2022-157 

CUP: D54D22002420006 

 

Il sottoscritto Dirigente Scolastico prof. Alessandro TURANO 
 

- Visto l’art. 53 del D.lgs. 165 del 2001 e successive modifiche; 
- Vista la normativa concernente il limite massimo per emolumenti o retribuzioni (art. 23 ter del dl 

n. 201/2011, convertito con modificazioni dalla legge n. 214/2011; art. 1, commi 471 e seguenti, 
della legge n. 147/2013; art. 13 del dl n. 66/2014, convertito con modificazioni dalla legge n. 
89/2014); 

- Visto il decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62 recante il codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del d.lgs. n. 165/2001; 

- Visto il D.Lgs. n. 33/2013; 
- Consapevole delle sanzioni penali per le ipotesi di dichiarazioni false e mendaci rese ai sensi dell’art. 

KRIC818006 - A18BC32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000027 - 02/01/2023 - IV.2 - E



2 

 

 

76 del DPR n. 445/2000, sotto la propria responsabilità 
 

DICHIARA 
 
ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 28/12/2000, n° 445, che non sussistono cause di incompatibilità, di 
astensione e/o di conflitti di interesse nell'espletamento delle attività che si accinge a svolgere. 
 
 
 

 
 

IL RUP DIRIGENTE SCOLASTICO 
f.to prof. Alessandro TURANO *  

 
(*) Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse. 

KRIC818006 - A18BC32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000027 - 02/01/2023 - IV.2 - E



3 

 

 

 

KRIC818006 - A18BC32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000027 - 02/01/2023 - IV.2 - E



1 

 

 

 

 

 

 

               Melissa, lì 02/01/2023 
 

Agli Atti 
Albo on line/sito web 

  

 LETTERA DI INCARICO  

 PER PRESTAZIONE ATTIVITA’ AGGIUNTIVA AI SENSI DELL’EX ART. 51 del CCNL  

  
 

Oggetto: Lettera di Incarico - Nomina Dirigente Scolastico PROGETTISTA 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 2014- 2020. Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 
13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 
e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione  13.1.5 
“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” – Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 
2022 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.  
Titolo del progetto: Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia 

Codice Progetto: 13.1.5A-FESRPON-CL- 2022-157 

CUP: D54D22002420006 

 

PREMESSO CHE l’Istituto Comprensivo “GIOVANNI XXIII” di Melissa (KR), attua percorsi nell’ambito del 
progetto; 
PRESO ATTO CHE per l’attuazione dei suddetti percorsi è affidata al Dirigente Scolastico in qualità di RUP 
la responsabilità della esecuzione; 
CONSIDERATO CHE la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente 
all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto di formazione e che il 
responsabile del progetto è unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore; 
PRESO ATTO delle ore di impegno necessarie per portare a termine il progetto, 

KRIC818006 - A18BC32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000028 - 02/01/2023 - IV.2 - E



2 

 

 

 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO TURANO Alessandro responsabile del progetto si conferisce la nomina di 
PROGETTISTA 
 

Cognome e Nome TURANO ALESSANDRO 
Codice fiscale/ Partita IVA TRNLSN81H23D086E 
Qualifica DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PER LE ATTIVITA’ DI CUI SOPRA 

 

LA RETRIBUZIONE ASSEGNATALE E’DI SEGUITO INDICATA:  

 

€ 3000,00 LORDO DIPENDENTE 

 
 

              
   
 

IL RUP  DIRIGENTE SCOLASTICO 
f.to prof. Alessandro TURANO *  

 
(*) Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse. 

KRIC818006 - A18BC32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000028 - 02/01/2023 - IV.2 - E



3 

 

 

 

KRIC818006 - A18BC32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000028 - 02/01/2023 - IV.2 - E



  

 

Il responsabile dell’istruttoria:      Galiano Stefano     - tel.: 0961734438 – stefano.galiano.kr@istruzione.it 

 

Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it  

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale 
Ufficio I- Risorse Umane – Affari Legali 

Via Lungomare 259 -  88100 CATANZARO  -  Tel. 0961734411 - Codice Ipa: m_pi 
 

 
 

 

 

Al  Dirigente  Scolastico 

  TURANO Alessandro 

c/o    I.C. "GIOVANNI XXIII" 

MELISSA (KR) 

KRIC818006@pec.istruzione.it 

              

All’   Ambito Territoriale  

di  CROTONE 
usp.kr@istruzione.it 

 

      
Oggetto: autorizzazione ai sensi dell’art.53 del  D.L.vo n.165/01. 

 

                  IL DIRIGENTE 

  

VISTA             l’istanza del Dirigente Scolastico TURANO Alessandro nato/a a COSENZA (CS) il 29760 

C.F.:   TRNLSN81H23D086E,   in servizio con contratto di lavoro a tempo indeterminato e 

con incarico aggiuntivo di reggenza presso l’istituzione scolastica I.C. "GIOVANNI XXIII" 

di MELISSA (KR), intesa ad ottenere l’autorizzazione a svolgere l’incarico di progettista nel 

progetto finanziato con Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 2014- 

2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

– REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 

degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.5 

“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” – Avviso pubblico prot.n. 38007 

del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. Titolo del 

progetto: Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia Codice Progetto: 13.1.5A-

FESRPON-CL- 2022-157; 

VISTO                     l’art.53, del  D.Lvo n.165 /01; 

VISTI  gli artt. 15, co. 1, e 19 del CCNL – area V – dirigenti scolastici sottoscritto in data 11 aprile 

2006 e l’art. 10 del CCNL – area V – dirigenti scolastici sottoscritto in data 15 luglio 2010; 

VISTA  la circolare del MIUR prot. n. 6793 del 18/4/2013 recante norme sull’anagrafe degli incarichi 

relativi alle prestazioni rese dal personale delle pubbliche amministrazioni; 

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID 38115 del 18.12.2017 ed in particolare il punto 2.2.b; 

PRESO ATTO dell’impegno formale assunto dal richiedente di non arrecare pregiudizio ai compiti e doveri 

d’ufficio nello svolgimento delle attività oggetto della presente autorizzazione.  

                                        

A U T O R I Z Z A 

 

Il  Dirigente Scolastico TURANO Alessandro a svolgere l’ attività di  progettista nel progetto finanziato con 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 2014- 2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia” – Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia”. Titolo del progetto: Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia Codice Progetto: 13.1.5A-

KRIC818006 - A18BC32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000020 - 02/01/2023 - IV.2 - E
UFFICIALE.U.0000039.02-01-2023.h.13:09

m_pi.AOODRCAL.REGISTRO

mailto:stefano.galiano.kr@istruzione.it
mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


 

 

2 

 

FESRPON-CL- 2022-157  , per l’istituzione scolastica citata nelle premesse I.C. "GIOVANNI XXIII" di MELISSA  

(KR). 

L’attività dovrà essere realizzata nel pieno rispetto degli impegni istituzionali e di tutti i compiti relativi alla 

funzione dirigenziale. Il nulla osta è rilasciato ai sensi e per gli effetti dell’art. 53 del d.lgs. 165/2001, così come 

integrato e modificato, e dell’art. 19 CCNL – Area V – dirigenti scolastici sottoscritto in data 11 aprile 2006, così come 

integrato e modificato dall’art. 10 del CCNL – area V – dirigenti scolastici sottoscritto in data 15 luglio 2010. 

 Si richiama l’attenzione sulla necessità per la quale non devono sussistere cause di incompatibilità, in ossequio 

ai principi di buon andamento e imparzialità della P.A. Tutte le ore prestate per l’attuazione dell’incarico devono essere 

supportate da idonea documentazione da conservare agli atti.                                                                                                                                                       

        

                                                  

IL DIRIGENTE 

Vito PRIMERANO 

KRIC818006 - A18BC32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000020 - 02/01/2023 - IV.2 - E

Firmato digitalmente da PRIMERANO
VITO
C=IT
O=MINISTERO DELL'ISTRUZIONE



1 

 

 

 

 

 

 

             Melissa, lì 02/01/2023 
 

Agli Atti 
Albo on line/sito web 

  
  
 

Oggetto: Decreto Assunzione incarico DS PROGETTISTA  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 2014- 2020. Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 
13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 
e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione  13.1.5 
“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” – Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 
2022 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.  
Titolo del progetto: Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia 

Codice Progetto: 13.1.5A-FESRPON-CL- 2022-157 

CUP: D54D22002420006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTA l’autorizzazione dell’USR prot. n° 39 - del 02/01/2023 – AOODRCAL acquisita al ns Prot.  N°20 

KRIC818006 - A18BC32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000023 - 02/01/2023 - IV.2 - EKRIC818006 - A18BC32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000023 - 02/01/2023 - IV.2 - E



2 

 

 

 
 
 
- 02/01/2023 - IV.2 – E ad assumere incarichi aggiuntivi retribuiti 
VISTA la delibera del consiglio di istituto n°137/2022 del 22.11.2022, autorizzativa per l’assunzione di 
incarichi aggiuntivi a titolo oneroso 
CONSIDERATO che le esigenze dell’Ente Scolastico non sono cambiate in modo significativo rispetto al 
progetto presentato e che la soluzione proposta ed approvata all’attuazione non si distoglie dalle attuali 
esigenze 
 

DECRETA 
Art. 1 
Di assumere, avendone le competenze necessarie, l’incarico di PROGETTISTA. 
 
Art.2 
Di quantificare la propria retribuzione in misura uguale a quanto disposto nella matrice acquisiti/spese 
generali alla voce “Progettazione” ovverosia euro 3.000,00 lordo dipendente. 
 
 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
f.to prof. Alessandro TURANO *  

 
(*) Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse. 

KRIC818006 - A18BC32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000023 - 02/01/2023 - IV.2 - EKRIC818006 - A18BC32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000023 - 02/01/2023 - IV.2 - E



3 

 

 

 

KRIC818006 - A18BC32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000023 - 02/01/2023 - IV.2 - EKRIC818006 - A18BC32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000023 - 02/01/2023 - IV.2 - E


